
Orden Fecha Proveedor RNC/	cedula Direccion Teléfono Articulo Concepto Total
118362 2/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118363 2/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 un	galon	de	oxido	gris	popular	galon
Para	ser	usado	en	la	construccion	del	club	comunal	de	los	montones	de	abajo,	
obra	del	presupuesto	participativo	correspondiente	al	años	2019

RD$1,284.07

118364 2/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118365 2/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
5		TEE	de	presion	1/2,	3	TEE	de	presion	1/2	y	3	tubo	PVC	1/	
2	x	19

Para	ser	usado	en	la	construccion	del	club	comunal	de	los	montones	de	abajo,	
obra	del	presupuesto	participativo	correspondiente	al	años	2019

RD$567.05

118366 2/9/19 Bosquesa 1-02-33057-3 C/Roberto	Pastiriza	#655A 809-562-0476 2	rollo	de	hilo Para	usar	en	la	maquina	debrozadora	de	la	Institucion	 RD$9,967.93
118367 2/9/19 Digital	Innovation	Stalyn	Matias 036-0043537-8 C/	padre	Moscosos 809-571-6244 8	platificacion Para	usar	en	la	ruta	de	limpieza	 RD$240.00

118368 2/9/19 Almacén	Almonte 036-0023923-5 Las	Placeta 809-756-7075
un	saco	de	arroz	de	25	libra,	un	saco	de	arroz	de		10	libra	y	5	
libra	de	azucar	crema	papagallo

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Felix	Maria	Espinal	
Ortega

RD$1,000.00

118369 2/9/19 Almacén	Almonte 036-0023923-5 Las	Placeta 809-756-7075
5	libras	papa,	10	libras	azucar	crema,	1	huevo	en	guacales,	
un	jugo	ya	,	margarina	manicera,un	cocoa	sobrino,	un	zason	
ricompleto,	un	maiz	dulce	linda	y	1	libra	de	habichuelas	

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Simeona	Mercedes	
Rodriguez

RD$1,023.00

118370 2/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 3	plato	del	dia	y	3	agua Almuerzo	para	eprsona	laborando	en	el	operativo	31-8-2019 RD$510.00
118371 2/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 2	filtro	de	aceite	 Para	usar	en	el	camion	internacional RD$1,100.00

118372 2/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704
un	pacho	vermar,	1	ring	de	goma	y	un	tapado	de	goma	de	
gredar

Para	usar	en	el	gredar	670G RD$1,494.50

118373 2/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 2	plato	del	dia	y	2	agua Almuerzo	para	empleado	laborando	hora	extra RD$340.00
118374 2/9/19 Blas	de	Jesus	Peña	Diaz 036-0017363-1 Paralimon	san	jose	de	las	matas alquiler	de	ligadora	de	hormigon	 Para	usar	en	la	reparacion	en	frente	de	la	cooperativa	san	Jose RD$1,650.00
118375 3/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 1	pinza	electricista	truper Para	usar	en	la	desmonatr	letreros	promocionales	de	fiesta	de	veranos	2019 RD$454.81
118376 3/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 una	sopa	de	vegetales	con	pan	tostado Desayuno	para	asesores	Municipales RD$200.00
118377 3/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118378 3/9/19 Elvis	de	Jesus	Rodriguez	Guzman 036-0031444-1 sajoma 809-578-8765

10	paquete	de	vasos	#7,	10	funda	de	huelo,	5	litro	cocacola,	
5	faldo	de	refresco	20oz,	6	carne	salada,	6	costillas	aumada,	
6	chuleta,	15	libras	de	arroz,	2	galon	de	aceite,	5	libras	de	
aceite,	5	libras	de	espaguetis,	3	sal,	3	kilo	de	1/2	salsa	y	20	
libras	yuca

Para	utilizar	en	la	seguridad	de	las	fiestas	de	verano	2019	en	cestur,	defensa	civil,	
policia	municipal,	policia	nacional	y	seguridad	privada	3030

RD$7,545.00

118379 3/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 una	libra	de	cromo	negro Para	utilizar	en	bacheo	a	realizar	en	la	calle	Sagrario	Diaz		en	san	jose	de	las	matas RD$99.03
118380 3/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 2	plato	del	dia	y	2	agua Almuerzo	para	empleado	laborando	hora	extra RD$340.00

118381 3/9/19 Reposteria	Belkis 3600022135 Avenida	Fernando	Valerio	#	24 809-578-8548 35	sandwich,	35	quipe,	35	patelito	empacado
Para	usar	em	actividad	del	Encuentro	Comunitario	de	Levantamiento	de	
Necesidades	y	Potencialidades

RD$1,952.00

118382 4/9/19 Ra	Graphs	Studio,	SRL 130864926 C/Benitio	MONCION	#73	 809-241-5400 8	vinil	blanco Para	usar	en	la	señalizaciones	de	los	camiones	de	la	institucion RD$1,770.00
118383 4/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 1	dico	c/metal	dewalt	y	un	disco	de	pulir	metal	 Para	usar	en	la	pala	544H RD$346.25
118384 4/9/19 Felix	del	Carmen	Rodriguez	Bisono 036-0002211-9 Sajoma 809-867-1977 arreglo	de	motor	carreta	azul	y	rojo Para	usar	en	los	motor	carreta	rojo	y	azul	de	la	Institucion RD$2,500.00

118385 4/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda

036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086
5	libra	de	azuacr,	1/2	nuesmocada,	20	libra	café,	2	fardo	de	
agua,	5	jugo	v8,	1	jugo	manzana,	un	paquete	de	funda,	4	
libra	de	ace	y	una	funda	de	menta

Para	suar	en	la	cocina	de	la	institucion RD$7,043.00
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118386 4/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	plato	del	dia	y	una	agua Almuerzo	para	el	operador	de	la	pala	544H RD$170.00
118387 4/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	plato	del	dia	y	una	agua Almuerzo	para	empleado	laborando	hora	estra	en	recogida	de	desecho	solido RD$170.00
118388 4/9/19 Farmacia	Jaquez 036-0000143-6 La	Mella 809-578-8357 3	desa	benemal Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recurso	el	señor	Ramon	Orlando	Zapata RD$1,860.00

118389 4/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda

036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086
un	fardo	de	papel	de	baño	scout,	una	taza	de	arizolin,	1	
paquete	de	funda	#72,	un	galon	de	cloro	y	2	bauty

Para	usar	en	la	cocina	de	la	Institucion RD$2,055.00

118390 5/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	pote	de	liquido	de	freno Para	usar	en	el	camion	daihatsu	azul RD$214.50

118391 5/9/19
Servicio	Funerario	San	Jose	Radames	
Tejada

036-0009908-3 Duarte	#20 829-550-3202 un	ataud	economico Por	el	fallecimiento	de	la	señora	Juana	Lucia	Pichardo RD$7,000.00

118392 5/9/19
Los	samanes	(Dorka	Margarita	Tavares	
Santelises) 036-0018331-7 Av.	Manuel	Tavares	#16 809-578-8316 Varios	plato	del	dia Almuerzo	para	el	señor	Luis	Alberto	Nuñez

RD$675.00

118393 5/9/19 Repuestos	y	accesorios	Norteños 130171548 Av.J.A.	Bermudez	#5 809-581-1124 6	Ring desayuno	para	asesores	Municipales RD$360.00
118394 5/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 2	plato	del	dia	y	2	agua Almuerzo	para	empleado	laborando	hora	extra	en	recogiendo	desecho	solido	 RD$340.00
118395 5/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	plato	del	dia	y	una	agua Almuerzo	para	el	operador	de	la	pala	544H RD$170.00

118396 5/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041
una	picadera	caliente	para	10	personas	(	Carne	salada,	
pechurrina,	batoncito	de	mero,	papa	frita	y	tostones),	un	
biliguer	grande	y	un	paquete	de	vaso

Para	usar	en	la	sesion	extraordinaria	de	los	concejales	con	el	alcalde RD$2,200.00

118397 6/9/19
Ferretería	Bisono 102-62721-5 General	Félix	Zarzuela 809-571-6822

1	bombillo	led	12	w	west,2	rollo	tape	3	m	1700	templex	y	2	
socalo		D/Goma	TW

para	ser	utilizado	dentro	de	nuestra	institucion RD$331.00

118398 6/9/19 Prodacon 102326746
Calle	independecia	ESQ.	Sanchez	
#10,Santiago

809-247-5000 3	toner	compatible	con	C-HCF283.A	black,1	y	1	tinta	gotero para	usar	en	las	oficinas	de	la	institucion RD$1,629.00

118499 6/9/19 Raydiris	herrera	de	Payamps 036-0042685-6 sajoma 1	representacion	artistica	
Representacion	artistica	para	la	misa	rendicion	de	cuenta,ayuntamiento	municipal	
en	la	iglesia	San	Jose	9/6/19

RD$3,000.00

118400 6/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 una	caja	heprra	
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	de	la	comunidad	de	inoa	la	
señora	Maria	Cristina	Martinez

RD$2,925.00

118401 6/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
5	perfile	rect	h/n	1	x	2.16.	2	perfil	cuadrado	H/n	1	1/2,	1/4	
galon	osido	gris,	un	paquete	de	soldadura	univerdal	y	una	
funda	de	cemento	

Para	usar	en	la	construccion	de	vanco	en	la	duarte	atrás RD$6,507.93

118402 6/9/19
Soluciones	Bella	Vista(	Juaquin	Rodriguez	
Rodriguez)

036-0043008-0
C/27	de	febrero	#8,	San	Jose	de	las	
Matas

809-691-
0618/829-702-
8297

2	puerta	de	metal	una	200	x	90	y	otras	200	x	80
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	los	corrales	el	señor	
Humberto	Rodriguez	Torres

RD$6,600.00

118403 6/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 9	havaline	10	w	30,	un	filtro	de	aceite	y	un	lavado Para	suar	en	la	jeepeta	fortuna	del	señor	alcalde RD$3,149.00

118404 6/9/19 Rafael	Leonidas	Garcia	Ortiz 036-0017668-3 Carretera	Inoa,	sajoma 829-312-1545
4	viajes	material	para	relleno	funeraria	Inoa	y	un	viaje	de	
tierra	negra	para	control	de	acceso	cerro	Gordo

Para	utilizar	en	la	funerarioa	de	inoa	y	en	el	control	de	acceso	y	monitoreo	de	la	
entrada	de	janico

RD$11,000.00

118405 6/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 2	plato	del	dia	y	2	agua Para	usar	en	empleado	laborando	hora	extras RD$340.00

118406 6/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 1	QQ	varilla	3/8	x	20	y	15	funda	de	cemento	cibao
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	los	corrales	la	señora	
Ana	Celia	Peralta	de	Salcedo

RD$7,223.00

118407 9/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 1	lavado Para	usar	en	el	camion	nuevo	de	los	bomberos RD$2,065.00
118408 9/9/19 Jose	S.	Pimentel 047-0174962-6 Av.	Pedro	A.	Rivera,	La	Vega 809-601-6190 un	piñon	de	la	giratoria Para	usar	enel	gredar	670G RD$161,016.95
118409 9/9/19 D´	Pimentel	Floristería	 036-0021682 General	Félix	Zarzuela 809-571-6269 una	corona	 Por	el	fallecimiento	del	señor	Jose	Rodriguez	de	parte	del	ayuntamiento	Municipal RD$3,000.00
118410 9/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 3	gas	refrigerante	kold	y	1	disco	c/metal Para	usar	en	el	camion	daihatsu		5/9/19 RD$675.00

118411 9/9/19
Servicio	Funerario	San	Jose	Radames	
Tejada

036-0009908-3 Duarte	#20 829-550-3202 1	ataud	color	caoba Para	usar	en	el	fallecimiento	del	senor	Jose	Teofilo	Rodriguez	collado RD$7,000.00

118412 9/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 un	silicon	uretano	p/vehiculos	west Para	usar	en	la	reparacion	del	camion	internacional RD$252.94
118413 9/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	lavado Para	usar	en	el	camion	Daihatsu	azul RD$590.00

118414 9/9/19 Mangueras	y	sellos	del	Cibao 131-80592-2 Av.	Salvador	estrella	Sadala	#129 809-295-5052
10	manguera	tubing	5/8,	6	fitting	90	g	con	anilla.	Br,	9	
inserto	p/tubing	y	3	fitting	recto	bronce	5/8	od	x	1/2

Para	usar	en	el	camion	FL80 RD$7,617.79

118415 9/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118416 9/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
6	tubo	ovc	4	x	19	drenaje,	6	zinc	calibre	#	34	x	6,	50	block	
6/3	hoyos	y	5	cemento	cibao

Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	del	municipio	el	seño	Miguel	Antonio	
Rodriguez	Rodriguez

RD$8,022.40

118417 9/9/19 Estacion	Texaco	San	Jose 130013162 av.santiago.	No	1 809-578-8338 una	grasa	galon	over	all	140	y	una	grasa	libra	masfak	 Para	usar	en	el	gredar	670G RD$600.00



118418 9/9/19 Repuestos	y	accesorios	Matos 22301422261
carretera	joaquin	balaguer,	
navarretre-santiago

849-628-5069 6	piston	motor	DT466	internacional Para	usar	en	el	camion	internacional	25-7-2019 RD$48,144.00

118419 9/9/19 Mangueras	y	sellos	del	Cibao 131-80592-2 Av.	Salvador	estrella	Sadala	#129 809-295-5052 2	cuchilla	caterpilar	936	y	14	tornillo	de	1	x	3.25 Para	usar	en	la	pala	544H	19-8-2019 RD$85,543.86

118420

9/9/19 Mangueras	y	sellos	del	Cibao 131-80592-2 Av.	Salvador	estrella	Sadala	#129 809-295-5052

una	puntera	de	presion	p/	acople	0	G,	una	puntera	de	
presion	p/acople	25G,	una	púntera	de	presion	p/acople	
40G,	una	puntera	de	presion	p/acople	15G,	2	abrazadera	
inox	y	8	,manguera	multiuso	de	2	HI	P.	300	PSI Para	suar	en	el	camion	FL80	26-8-2019 RD$7,278.78

118421 9/9/19 Mangueras	y	sellos	del	Cibao 131-80592-2 Av.	Salvador	estrella	Sadala	#129 809-295-5052 una	bomba	hidraulica	daihatsu	sys-n Para	usar	en	el	camion	daihatsu	azul	6-9-2019 RD$106,200.00

118422 9/9/19 Mangueras	y	sellos	del	Cibao 131-80592-2 Av.	Salvador	estrella	Sadala	#129 809-295-5052
una	reparacion	de	botella	hidraulica	y	una	reparacion	de	
bomba	hidraulica

Para	usar	en	el	camion	FL80	2-8-2019 RD$21,240.00

118423 9/9/19 Mangueras	y	sellos	del	Cibao 131-80592-2 Av.	Salvador	estrella	Sadala	#129 809-295-5052 2	pulmones	30-30	doble	accion Para	usar	en	el	camion	FL80	26-8-2019 RD$5,815.04

118424 9/9/19 Mangueras	y	sellos	del	Cibao 131-80592-2 Av.	Salvador	estrella	Sadala	#129 809-295-5052
5	manguera	hidraulico	sae	100R12T	1	4000	psi,	2	terminal	
prensado	Jic	1	R12,	2	adactador	90G	flare,	un	codo	90G	1	y	
2	cubeta	de	aceite	diraulico	petroil	sae

Para	usar	en	el	camion	FL80	30-8-2019 RD$15,014.82

118425 9/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 200	block	de	6	y	2	QQ	varilla	3/8	x	20
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	cerro	Hermoso	la	señora	Josefina	
Portorreal	Mena

RD$11,196.00

118426 9/9/19 Repuesto	y	Goma	Evelin 036-0001954-5 Fernando	Valerio	#42 809-578-8663 4	pies	de	mangueras	y	una	abrazadera Para	usar	en	el	camion	FL80 RD$350.00

118427 10/9/19
Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403

3	QQ	varilla	3/8	x	20	y	25	funda	de	cemento	cibao
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	los	montones	arriba	el	
señor	Charlie	Jose	Gonzalez	Torres

RD$15,169.00

118428 10/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118429 10/9/19 Junquito	Gas 036-0041584-2 Calle	Sajoma-Inoa 809-702-2108 llanado	de	gas Para	usar	en	el	operativo	declaracion	tardia RD$626.00
118430 10/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	plato	del	dia	y	una	agua Almuerzo	para	el	operador	de	la	pala	544H RD$170.00
118431 10/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 2	plato	del	dia	y	2	agua Para	usar	en	trabajadores	laborando	de	horas	extras RD$340.00

118432 10/9/19 Charlis	Emilio	Peña	Cabrera 031-0505591-1 santiago
5	diseño,	impresión,	rotulacion	de	tableros	de	baskeball	
mas	colocacion	vinil	transparetne	para	proteccion

Para	usar	en	las	canchas	de	las	comunidades	de	pedregal,	guazuma	y	Don	Juan RD$8,500.00

118433 10/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
200	block	6/3	hoyos,	12	funda	de	cemento	y	1.5	QQ	varilla	
3/8

Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	del	municipio	la	señora	Luz	del	Carmen	
Rodriguez	Zarzuela

RD$14,012.90

118434 10/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	consumido Almeurzo	para	el	chofer	de	la	pala	544H	6-9-2019 RD$375.00
118435 10/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 4	plato	del	dia	y	4	agua Almuerzo	para	la	brigada	de	limpieza	y	choferes	laborando	en	el	municiio	y	los	montones RD$680.00
118436 10/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 12	fundas	de	cemento Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	Rinco	de	piedras	el	señor	Joel	Abreu RD$3,900.00

118437 11/9/19 Ferreteria	Fernandez	Taveras	S.R.L 130-59374-4
Guazuma,	Montones	arriba,	san	
jose	de	las	matas

829-222-
2240/829-222-
2241

0.50	metro	de	arena	gruesa,	5	funda	de	cemento	y	3	
carretilla	de	grava	1/2

Para	utilizar	en	cementado	del	callejon	de	guazuma	21-6-2019 RD$2,605.00

118438 11/9/19 Ferreteria	Fernandez	Taveras	S.R.L 130-59374-4
Guazuma,	Montones	arriba,	san	
jose	de	las	matas

829-222-
2240/829-222-
2241

3	metro	de	arena	gruesa Para	utilizar	en	cementado	del	callejon	de	guazuma	15-6-2019 RD$4,050.00

118439 11/9/19 Ferreteria	Fernandez	Taveras	S.R.L 130-59374-4
Guazuma,	Montones	arriba,	san	
jose	de	las	matas

829-222-
2240/829-222-
2241

3	metro	de	arena	gruesa Para	utilizar	en	cementado	del	callejon	de	guazuma	15-6-2019 RD$4,050.00

118440 11/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 unregleta	electrica Para	utilizar	en	tesoreria	municipal	 RD$475.00

118441 11/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda

036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 3	paquetes	de	mentas	y	un	paquetes	de	chocolate Para	utilizar	en	el	despacho	del	alcalde RD$700.00

118442 11/9/19 Tu	Estilo	alquiler	(	Yaniris	del	Carmen	Rodriguez	Espinal	)036-0036702-7 Villa	Verdun	#2 829-602-0307 un	mantel	con	bambalina Para	utilizar	en	la	actividad	de	Quisqueya RD$300.00
118443 11/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 2	disco	c/metal	41/	2x	1/16 Para	usar	en	el	camion	internacional RD$166.06
118444 11/9/19 Carlos	Felix	Guzman	Concepcion santiago 829-684-2869 un	televisor	KTC	40	smart	TV,	una	computadora	dell	745,		 Para	usar	en	el	destacamento	policia	Nacional	sistema	de	monitoreo	por	camara RD$50,000.00
118445 12/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 2	plywood	encofrar	3/4 Para	la	recoleccion	de	basura		del	camion	renta	azul	Daihatuz RD$3,300.00
118446 12/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	tapado	de	goma Para	usar	en	el	camion	azul	daitatsu RD$177.00
118447 12/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118448 12/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118449 12/8/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 epival-ER	500
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Maria	Altagracia	
Azcona	de	Garcia

RD$2,009.00



118450 12/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	tapado Para	usar	en	el	camion	daihatsu	azul	alquilado	para	recogida	desecho	solido RD$177.00
118451 12/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 2	tapado Para	usar	en	el	camion	daihatzu	azul	de	la	institucion RD$1,008.50
118452 12/9/19 Vehiculos	y	motocicletas	checo	Import 130341028 Av.Dr.	Morrillo,		frente		al	play 809-578-8958 un	tanque	CG Ayuda	a	persona	de	escasoso	recurso	el	señor	Claudio	Alfonzo	Andujar	Torres RD$1,390.00
118453 12/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	tapado	de	goma Para	usar	en	el	camion	dai	blanco RD$177.00

118454 12/9/19 Farmacia	Jaquez 036-0000143-6 La	Mella 809-578-8357 un	otozamboh
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Miguel	Angel	Torres	
Medrano

RD$800.00

118455 12/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 12	fundas	de	cemento
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	d	e	corocito	rinco	de	
piedra	la	señora	Ivelises	del	Carmen	Estevez	de	Nuñez

RD$3,900.00

118456 12/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704
un	tubo	350	x	400	x	18,	un	cheng	shin,	un	mobil	20w50,	un	
cambio	de	goma	y	un	lavado	

Para	usar	en	el	motor	roble	de	la	institucion RD$3,782.00

118457 12/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118458 12/9/19 Maria	Antonia	Rodriguez	Rodriguez 036-0022668-6 Teo	Peña	#5 809-571-6376
50	quipes,pastelito,sandwich	enpacado	y	un	jugo	frishpos	
para	50	persona

Para	usar	en	la	logistica	y	planificacion	para	recoleccion	de	desecho	solidos	y	
mantenimiento	de	camino

RD$2,655.00

118459 12/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 3	plato	del	dia Almuerzo	para	los	trabajaodres	de	limpieza RD$420.00

118460 12/9/19 Maria	Antonia	Rodriguez	Rodriguez 036-0022668-6 Teo	Peña	#5 809-571-6376 40	plato	del	dia
Almuerzo	para	usar	en	el	trabajo	de	la	jornada	del	municipio	de	san	jose	de	las	
matas	recogiejo	desecho	solido	11-9-2019

RD$5,664.00

118461 12/9/19 Maria	Antonia	Rodriguez	Rodriguez 036-0022668-6 Teo	Peña	#5 809-571-6376 30	plato	del	dia
Almuerzo	para	empelados	trabajando	en	la	jornada	de	limpieza	del	municipio	de	
san	jose	de	las	matas

RD$4,248.00

118462 12/9/19 Repuesto	y	Goma	Evelin 036-0001954-5 Fernando	Valerio	#42 809-578-8663 2	tornullo Para	usar	en	la	pala	544H RD$180.00
118463 13/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118464 13/9/19
El	rincon	de	la	Avispa	(	Tomas	Roque	
Checo	Checo)

036-0042400-0 Las	brujas,	Sajoma 829-360-2946

5	libras	arroz,	1	aceite,	3	libras	azucar,	una	lata	salsa,	un	
paquete	espagutis,	2	café,	una	arina,	una	sardina,	2	libras	
habichuelas,	un	paquete	de	sal,	una	lata	maiz,	un	ranhero	
liquido,	2	avena,	una	lata	vegetales	mixtas

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Gisela	checo	peralta RD$700.00

118465 13/9/19
El	rincon	de	la	Avispa	(	Tomas	Roque	
Checo	Checo)

036-0042400-0 Las	brujas,	Sajoma 829-360-2946

5	libras	arroz,	1	aceite,	3	libras	azucar,	una	lata	salsa,	un	
paquete	espagutis,	2	café,	una	arina,	una	sardina,	2	libras	
habichuelas,	un	paquete	de	sal,	una	lata	maiz,	un	ranhero	
liquido,	2	avena,	una	lata	vegetales	mixtas

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	osiris	del	Carmen	
Rodriguez

RD$700.00

118466 13/9/19
El	rincon	de	la	Avispa	(	Tomas	Roque	
Checo	Checo)

036-0042400-0 Las	brujas,	Sajoma 829-360-2946

5	libras	arroz,	1	aceite,	3	libras	azucar,	una	lata	salsa,	un	
paquete	espagutis,	2	café,	una	arina,	una	sardina,	2	libras	
habichuelas,	un	paquete	de	sal,	una	lata	maiz,	un	ranhero	
liquido,	2	avena,	una	lata	vegetales	mixtas

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Yaneli	Maria	Azcona RD$700.00

118467 13/9/19
El	rincon	de	la	Avispa	(	Tomas	Roque	
Checo	Checo)

036-0042400-0 Las	brujas,	Sajoma 829-360-2946

5	libras	arroz,	1	aceite,	3	libras	azucar,	una	lata	salsa,	un	
paquete	espagutis,	2	café,	una	arina,	una	sardina,	2	libras	
habichuelas,	un	paquete	de	sal,	una	lata	maiz,	un	ranhero	
liquido,	2	avena,	una	lata	vegetales	mixtas

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	comunidad	de	el	rubio	Jose	
Alejandro	Azcona

RD$700.00

118468 13/9/19 El	rincon	de	la	Avispa	(	Tomas	Roque	Checo	Checo)036-0042400-0 Las	brujas,	Sajoma 829-360-2946 5	libras	arroz,	1	aceite,	3	libras	azucar,	una	lata	salsa,	un	paquete	espagutis,	2	café,	una	arina,	una	sardina,	2	libras	habichuelas,	un	paquete	de	sal,	una	lata	maiz,	un	ranhero	liquido,	2	avena,	una	lata	vegetales	mixtasAyuda	de	alimento	a	persona	de	escasor	recursos	de	la	comunidad	de	las	brujas	el	señor	Ramon	aurelio	Checo	TavaresRD$700.00
118469 13/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118470 13/9/19
Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403

3	bandola	fiero	de	acero	c/seguro,	1	tensor	zinc	1/4	gancho	-
argolla,	2	cancamo	cerrado	c/t	5/16	x6	y	2	arandela	plana	5/16 Para	usar	en	la	carpa	de	la	institucion

RD$265.69

118471

13/9/19

Centro	Ferretero	LL

131084402

Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
36	arandela	plana	5/16,	36	arandela	d/presion	5/16,	24	
tornillo	hexagonal	R/G/5/16	x	11/2,	4	tornillo	hexagonal	R/G	
1/2	x	3,	8	arandela	d	presion	1/2	,	16	arandela	plana	7/16

Para	usar	en	la	reparacion	del	motor	del	camion	internacional RD$353.64

118472 13/9/19
Soluciones	Bella	Vista(	Juaquin	Rodriguez	
Rodriguez)

036-0043008-0
C/27	de	febrero	#8,	San	Jose	de	las	
Matas

809-691-
0618/829-702-
8297

una	puertas	blanco	100	x	200
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	loma	de	mara	la	señora	
paula	zapata

RD$3,400.00

118473 13/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 un	cardiopres	H	10	y	un	recebrex	20
Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Juana	Zapata	
Rodriguez

RD$1,208.00

118474 13/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 14	dexketoprofeno,	un	aquavit	B6	y	un	pregnacar	conc Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Beatriz	Rodriguez
118475 13/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo



118476 13/9/18 Maria	Antonia	Rodriguez	Rodriguez 036-0022668-6 Teo	Peña	#5 809-571-6376 30	plato	del	dia Almuerzo	para	empleado	laborando	en	la	limpieza	del	municipio	de	san	jose	de	las	matas RD$4,248.00
118477 13/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 un	switch	de	red Para	utilizar	en	la	oficina	de	los	modulos RD$743.40

118478 14/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 16	plato	del	dia	y	16	agua
Almuerzo	para	empelados	trabajando	en	la	jornada	de	limpieza	del	municipio	de	
san	jose	de	las	matas

RD$2,720.00

118479 16/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118480 16/9/19 Farmacia	Jaquez 036-0000143-6 La	Mella 809-578-8357 Sytroin
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Gricelda	del	Carmen	
Salce

RD$900.00

21/5/24 16/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
8	QQ	varilla	de	1/2,5QQ	varilla	de	3/8,40	libra	de	alambre	
picado,300	block	de	6,2	camiones	de	arena	gruesa,6	metro	
de	grava	y	50	funda	de	cemento

Para	usar	en	la	recostruccion	del	club	comunal	de	las	brujas	obra	del	presupuesto	
participativo	municipal	2019

RD$71,826.40

118482 16/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda

036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086
2	guacales	de	huevo,	2	salami,	2	funda	de	pan,	2	paquete	de	
galleta,	20	platano,	2	lehce,	una	libra	de	quezo,	una	salxhica	
y	un	saquita	de	arroz

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursis	la	joven	Stephanie	Mercedes	
Estevez	Rodriguez

RD$2,000.00

118483 16/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
10	funda	de	cemento	cibao,	150	block	de	6	y	un	QQ	varilla	
3/8

Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	los	montones	la	señora	
Altagracia	Paulino	Duran

RD$10,473.00

118484 16/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 1	metro	de	arena	gruesa	y	un	QQ	varilla	de	3/8	x	20
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estadi	de	la	comunidad	de	caobanico	el	señor	Jose	
de	Jesus	Rivas	Clime

RD$3,548.00

118485 16/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
1/4negro	07	esmalte	industrial,	1/4	azul	royal	69	esmalte	
contractor	y	un	masking	tape	 Para	utilizar	en	la	pintura	de	los	tableros	de	la	diferentes	canchas

RD$910.43

118486 16/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
1	tape	vinil	3m,	5	fotocelda	fisher	pierce	1000w	y	6	conector	
p/tripley

Para	usar	en	el	encendido	de	diferentes	puntos	del	pueblo RD$2,178.81

118487 16/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 6	fotocelda	fisher	pierce Para	el	encendido	en	diferentes	puntos	del	pueblo RD$1,226.16

118488 16/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
150	block	6/3	hoyos,	1QQ	varilla	3/8	x		20	y	30	funda	de	
cemento

Aporte	para	la	iglesia	del	Dajao	las	piedras	Iglesia	San	Jose	Obrero RD$16,973.00

118489 16/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 50	block	6/3	hoyos	y	10	cemento	cibao
Aporte	para	affeglo	de	la	entrada	de	la	iglesia	de	los	montones	abajo	Nuestra	
señora	del	perpetuo	Socorro

RD$4,875.00

118490 16/9/19 Juan	Bautista	Vargas	Jaquez 036-0003739-8 Paralimon	san	jose	de	las	matas 829-213-9718 Aporte	economico
para	la	ayuda	de	la	compra	de	un	ataud,	por	el	fallecimeinto	de	la	señora	Maria	
Ysabel	Rodriguez	de	la	comunidad	de	pralimon

RD$7,000.00

118491 16/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 7	funda	de	cemento	y	125	block	6/3	hoyos
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	carrizal	la	señora	
Nelsida	Diaz	Duras

RD$6,337.50

118492 16/9/19
Soluciones	Bella	Vista(	Juaquin	Rodriguez	
Rodriguez)

036-0043008-0
C/27	de	febrero	#8,	San	Jose	de	las	
Matas

809-691-
0618/829-702-
8297

2	persiana	26	pulgada	66	cm	y	29	3/4	pulgada	76cm
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	pedregal	la	señora	
Mercedes	Minaya

RD$3,700.00

118493 16/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	plato	del	dia	y	una	agua Almuerzo	para	el	operador	de	la	pala	544H RD$170.00

118494 16/9/19
Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403

200	block	6/3	hoyos,	7	unidad	varilla	3/8,	2	metro	arena	
gruesa	y	0.50	metro	gravilla	lavada

Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	Inoa	el	señor	Jose	
Martinez

RD$10,889.90

118495 16/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 40	planzinc	calibre	#34	x	6
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	Inoa	la	señora	Felicia	
Dolores	Martinez RD$8,400.00

118496 17/9/19 Repuesto	y	Goma	Evelin 036-0001954-5 Fernando	Valerio	#42 809-578-8663 un	tapado	de	radiador Para	usar	en	la	pala	544H RD$400.00

118497 17/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 incerticida Para	usar	en	el	encendido	del	camion	FL80 RD$150.00

118498 17/9/19 Fabrica	de	Tubos	Saint-Hilaire 1300772304
Autop.	Dr.	Joaquin	Balaguer,	Km,	8	
1/2	Esq.	Circunvalacion	norte 809-545-0190 3	tubo	hormigon	con	refuerzo	de	48	x	1.20	y	un	transporte Para	utilizar	en	el	alcantarillado	en	el	primer	paso	de	Kilo	en	el	Limon	Las	piedras RD$31,000.00

118499 17/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 3	sopa	de	vegetales	con	pan	tostado Desayuno	para	asesores	Municipales RD$900.00
118500 17/9/19 Kelvin	Import	S	.R.	L 1-3026391-4 Av.	Estrella	sadhala	#29 809-295-1111 2	baterias	1712	de	tornillos	Interestate	de	tornillo Para	usar	en	el	camion	FL80 RD$16,000.00

118501 17/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 gacimex	magaldr,	dolo-neroalfa	y	un	betaduo
ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Milagros	del	Carmen	
Martinez	 RD$4,538.00

118502 17/9/19 Disertc, 102339882 C/hosto#53B,URB.los	colegios 809-971-8714 3	papel	autocopiante	en	forma	continua	8 Para	usar	en	el	departamento	de	compras	 RD$3,740.00
118503 17/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 2	plato	del	dia	y	2	agua Almuerzo	para	usar	en	la	brigada	de	lipieza	trabajando	hora	extra RD$340.00



118504 17/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

60	libra	de	azucar	blanco,	5	libra	de	azucar	crema,	1/2	libra	
nuesmocada,	20	libra	de	café	Sto,	Dom.	5	libra	café	butelo,	
2	cremora	mediana,	2	servilleta	baunty,	un	paquete	de	
serbilleta	de	500,	5	brillo	verde,	2	esponja	de	fregar,	un	
jabon	arizolin	grande,	5	libra	de	ace,	2	galones	de	cloro,	2	
galones	de	mistolin	un	morado	y	otro	rojo,	un	fardo	de	
papel	de	baño,	una	pasta	de	jabon	de	cuaba,	un	paquete	de	
fosforo,	4	pared	de	guante,	un	insercticida,	2	paquete	de	
funda	#72	y	5	piedra	de	baño Para	usar	en	la	cocina	de	la	Institucion RD$14,915.00

118505 17/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	plato	del	dia	y	una	agua Para	usar	en	el	operador	de	la	pala	544H RD$170.00
118506 17/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 3	plato	del	dia	y	3	agua Almuerzo	para	asesores	Municipales RD$610.00
118507 17/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 2	plato	del	dia	y	2	agua Almuerzo	para	los	choferes	laborando	corrido RD$340.00
118508 17/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 1	sandwich	completo	con	papa	y	un	jugo Para	empleado	laborando	horas	extras	en	la	institucion RD$360.00
118509 18/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	tapado Para	usar	en	el	camion	daihatsu	azul RD$354.00

118510 18/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
2	Mack	arena	gruesa,	2	mack	gravilla	lavada	y	200	funda	de	
cemento	ciba Para	usar	en	el	encementado	del	camino	en	guazuma	entrada	frente	a	la	iglesia RD$148,200.00

118511 18/9/19 D´	Pimentel	Floristería	 036-0021682 General	Félix	Zarzuela 809-571-6269 4	arreglo	florales	pequeño
Para	usar	en	la	jornada	de	inclusion	social	de	los	Municipios	sajoma,	janico	y	
sabana	iglesia RD$2,400.00

118512 18/9/19
Tu	Estilo	alquiler	(	Yaniris	del	Carmen	
Rodriguez	Espinal	) 036-0036702-7 Villa	Verdun	#2 829-602-0307 4	manteles	con	bambalina	blanco	

Para	usar	en	la	jornada	de	inclusion	social	de	los	Municipios	sajoma,	janico	y	
sabana	iglesia RD$17,100.00

118513 18/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 250	block	de	6,	20	funda	de	cemento	y	2	QQ	varilla	de	3/8 Reparacion	de	vivienda	en	los	pino	del	señor	Eladio	Antonio	Peña	Martinez RD$19,321.00
118514 18/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118515 18/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

10	libra	de	arroz,	5	libra	de	azucar,	una	salda,	una	libra	de	
habichuela,	2	funda	de	pan,	1	funda	de	avena,	una	libra	de	
sal,	2	libra	de	espaguetis,	un	huevo,	un	salami,	un	zason	
liquido	y	uno	empolvo

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Benita	Antonia	
Gonzales RD$2,000.00

118516 18/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
15	funda	de	cemento	cibao,	1	QQ	varilla	3/8	x	20	y	200	
block	6/3	hoyos

Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	Inoa	el	señor	Angelo	
Estevez RD$13,723.00

118517 18/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
4	manguera	p/estufa	roja,	4	abrazadera	inox	,	4	reduccion	
bushing	bronce	y	4	conectore	copa	bronce	1/2	x	3/8 Para	usar	en	el	camion	internacional RD$810.16

118518 18/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 un	teflon	truper	3/4	x	7	y	un	silicon	gris	permatex Para	usar	en	el	camion	internacional RD$234.97

118519 18/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	Espinal	
Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	aceite,	cebolla,	ajo,	salsa,	azucar	y	café Ayuda	de	alimento	a	la	señora	Ana	Mercedes	Rodriguez RD$600.00

118520 18/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	plato	del	dia	y	una	agua Almuerzo	para	el	operador	de	la	pala	544H RD$170.00

118521 18/9/19 Estacion	de	servicios	Azcona,	S.R.L
Calle	principal	el	rubio,	San	Jose	de	
las	Matas,	santiago,	R.D Pago	por	colaboracion	de	combustible	

para	recogida	de	desecho	solido	en	el	ranchito,	las	brujas	y	corozo	
correspondiente	al	mes	de	septiembres	2019 RD$5,000.00

118522 18/9/19 Estacion	de	servicios	Azcona,	S.R.L
Calle	principal	el	rubio,	San	Jose	de	
las	Matas,	santiago,	R.D Pago	por	colaboracion	de	combustible	

para	recogida	de	desecho	solido	en	el	ranchito,	las	brujas	y	corozo	
correspondiente	al	mes	de	agosto	2019 RD$5,000.00

118523 18/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 3	plato	del	dia	y	4	agua
Almuerzo	para	usar	en	los	trabajadores	que	esta	enhora	extra	en	la	limpieza	del	
multiuso RD$540.00

118524 18/9/19
Tu	Estilo	alquiler	(	Yaniris	del	Carmen	
Rodriguez	Espinal	) 036-0036702-7 Villa	Verdun	#2 829-602-0307 14	sillas	chanel

Para	usar	en	la	jornado	de	inclusion	social	de	los	municipios	sajoma,	janico	y	
sabana	iglesia RD$1,800.00

118525 18/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 25	pares	de	gomas	desde	el	siza	40	hasta	el	44 Para	usar	en	los	trabajadores	de	la	brigada	de	limpieza RD$10,274.64

118526 19/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 5	paquete	de	vaso	#5	y	5	paquete	de	vaso	#10

Para	usar	en	la	jornada	de	inclusion	social	de	los	Municipios	sajoma,	janico	y	
sabana	iglesia RD$750.00

118527 19/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 un	extencion	electrica	nipon	25 Para	usar	en	la	greca	electrica	de	la	institucion RD$155.00
118528 19/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 impedil	200	mg,	fluvenil	60	 Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursso	la	señora	Edita	Cerda RD$851.50

118529 19/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 40	planzinc	calibre	#34	x	6
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	las	piedras	el	señor	
Manuel	de	jesus	Rodriguez RD$8,320.00

118530 19/9/19 Colmado	Jaquez 036-004152-9 Duarte	#57 809-578-8455 medicina
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Evangelista	del	
Carmen	Salcedo	 RD$845.00



118531 19/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

25	libras	de	arroz,	5	libra	de	habichuela,	320	de	carnes	y	una	
funda	de	avena

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasor	recursos	la	señora	Maria	Esperanza	
Rodriguez RD$1,500.00

118532 19/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

5	jugoas	V8,	un	jugo	mons	de	manzana	mediano	y	una	
funda	de	menta	cherry para	usar	en	la	oficina	del	alcalde RD$590.00

118533 20/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118534 20/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	completo Para	usar	en	el	almuerzo	para	personal	laborando	hora	extra RD$300.00

118535 20/9/19 Anulfo	Ciriaco	Vasquez 037-0038751-1 calle	1ra,	no	50	puerto	plata 809-399-7710
un	scaneo	sistema	electrico	de	motor,	un	cambio	de	sellos	
de	inyectores	y	un	boreal	culata	de	motor	 Para	usar	en	el	camion	FL80 RD$20,000.00

118536 20/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 7	paquete	de	vaso	#5

Para	usar	en	la	jornada	de	inclusion	social	de	los	Municipios	sajoma,	janico	y	
sabana	iglesia RD$455.00

118537 20/9/19 Vehiculos	y	motocicletas	checo	Import 130341028 Av.Dr.	Morrillo,		frente		al	play 809-578-8958 un	cable	de	cloche Para	usar	en	el	motor	carreta	rojo RD$300.00
118538 20/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118539 20/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	tapado	de	goma	 Para	usar	en	el	camion	daihatzu	azul	de	la	institucion RD$177.00

118540 22/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

3	jugo	de	naranja	grande,	1/2	funda	de	hielo,	3	paquete	de	
galleta	y	un	paquete	de	vaso	#10 Picadera	para	empleado	laborando	hora	extra RD$1,310.00

118541 22/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

2	galones	de	mayonesa	baldon.	2	paquetico	de	laurel,	25	
pared	y	2	rollo	de	papel	aluminio	200 Para	utilizar	en	el	Dia	de	las	Mercedes	en	la	celebracion	de	los	mointones RD$6,925.00

118542 21/9/19 Centro	Hierro	Rafael	S.R.L 102621527 Av.27	febrero	45-B 809-575-0202

10	caballete	de	2	x	10	pies,	26	alucin	galvanizado	16	pies,	
600	tornillo	de	alucinn	10	x	1,	un	oxido	gris	48	domastur	y	
un	thiner	tropical	galon

Para	ser	usado	en	la	construccion	del	club	comunal	de	los	montones	de	abajo,	
obra	del	presupuesto	participativo	correspondiente	al	años	2019 RD$47,170.00

118543 21/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 una	banda	hyundai	stafe/zd129 Para	usar	en	el	camion	daihatsu	blanco RD$2,183.50

118544 23/9/19 Almacén	Almonte 036-0023923-5 Las	Placeta 809-756-7075
300	block	6/3,	1	QQ	varilla	3/8	x	20	y	25	funda	de	cemento	
cibao

Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	jamamu	el	señor	
Guillermo	Antonio	Fernandez	Rodriguez RD$21,660.00

118545 23/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 un	alicate	de	presion	truper	10 Para	usar	en	la	reparacion	del	Camion	FL80 RD$420.01

118546 23/9/19 Farmacia	Jaquez 036-0000143-6 La	Mella 809-578-8357 una	caja	broncho	vexon	niños
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	de	los	montones	abajo	el	señor	
Rafael	Antonio	Rodriguez RD$1,975.00

118547 23/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 2	lavado para	usar	en	los	camiones	daihatzu	blanco	y	azul	de		la	Institucion RD$1,567.50

118548 23/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
7	tubo	PVC	3	x	19,	3	funda	cemento,	25	block	6/3	hoyos	y	4	
codo	pvc

Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	del	municipio	la	señora	Rosa	Cerda	
Rodriguez	 RD$6,339.89

118549 23/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

un	kilo	de	salsa,	un	jabon	de	cuaba,	un	jabon	azul,	6	papel	
de	baño	,	un	sazon	completo,	un	sazon	liquido,	un	salami,	5	
libra	de	azucar	y	1/2	café	de	pilon

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Elvis	Antonio	Lopez	
Morel

RD$1,500.00
118550 23/9/19 Vehiculos	y	motocicletas	checo	Import 130341028 Av.Dr.	Morrillo,		frente		al	play 809-578-8958 una	goma	trasera	y	un	tubo Ayuda	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Simeon	Bolivar	Cerda	Espinal RD$1,650.00
118551 23/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	lavado	 Para	usar	en	el	camion	daihatsu	azul	de	la	Institucion RD$590.00

118552 23/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403

un	tubo	galvanizado	p/malla	2	x	20,	un	disco	pulir	4	1/2	
rhodius,	2	disco	c/metal	7,	un	flex	rex	power	1/5	body	filler,	
un	osido	gris	domastur	1/4	y	soldadura	universoal	3/32	x14 Para	usar	en	la	instalacion	de	lampara	leed	en	diferente	parte	del	pueblo RD$1,880.25

118553 23/8/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
7	tornillo	caruaje	3/8	x	2,7	arandela	plana	7/16,	7	arandela	
plana	3/8	y	una	grapa	p/eng	truper	3/8 Para	usar	en	el	tablero	que	sera	donado	para	la	cancha	de	Don	Juan RD$184.19

118554 23/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403

8	tornillo	carruaje	5/1	6*x	3,	8	tornillo	carruaje	3/8	x4,	28	
arandelaplana	3/8,	una	barrena	Hss	truper	3/8	,	un	barra	
roscada	5/8	x	6,	10	tuerca	5/8	R/G	y	20	arandela	plana	5/8 Para	usar	en	la	Instalacion	de	canasto	de	la	cancha	de	pedregal RD$1,052.46

118555 23/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704
una	valvula	TR/618A,	1	ring	D/gomas	fino	y	un	tapado	de	
goma Para	usar	en	el	gredar	670G RD$1,662.30

118556 23/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 10	pastilla	srgenor	forte
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Felix	Antonio	Rodriguez	
Rodriguez RD$1,420.00

118557 23/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 Blosar	100-5-Mg
ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Mercedes	Carmen	
Martinez RD$1,294.00

118558 23/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 Ara	II-D	100/25
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Miladys	Altagracia	
Martinez RD$1,190.00



118559 23/9/19
Soluciones	Bella	Vista(	Juaquin	Rodriguez	
Rodriguez) 036-0043008-0

C/27	de	febrero	#8,	San	Jose	de	las	
Matas

809-691-
0618/829-702-
8297 un	puerta	80	1/2	x	32	1/2	y	2	persiana	46	x	40

Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	del	muncipio	el	señor	Fernando	Arturo	
Salcedo	 RD$10,200.00

118560 23/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403

una	funda	de	cemento	cibao,4	tubo	PVc	2	x	19	sdr-41,	1	
tubo	pvc	1	1/2x19,	2	curva	electrica	pvc	1	1/2,	4	curva	
electrica	pvc	2	1	caja	d/breaker	ge,	30	tuberia	Bx	plastica	
3/4,	2	caja	rectangular	2	x	4	de	3/4,	1	registro	pintado	8	x	8x	
4	nema.	2	disco	c/	metal	dewalt	41/2	copa	y	2	cemento	
lanco		pvc Para	usar	en	el	punto	de	acceso	y	control	de	la	entrada	de	janico RD$6,053.04

118561 23/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 1	naranja	14	esmalte	1/4	contracto	y	una	brocha	atlas	2 Para	usar	en	el	aro	del	tablero	de	la	Cancha	de	Don	Juan RD$453.38

118562 23/9/19 Vehiculos	y	motocicletas	checo	Import 130341028 Av.Dr.	Morrillo,		frente		al	play 809-578-8958 una	goma	Rs/Rx/MB/Hs
Ayuda	de	una	goma	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Elvis	Radhames	Checo	
Jaquez RD$1,350.00

118563 23/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 50	block	6/3	hoyo,	8	funda	de	cemento	y	8	varilla	3/8	x	20
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	pedregal	el	señor	
Francisco	Antonio	Quezada	Puello RD$5,670.60

118564 23/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

un	saco	de	arroz	de	20	libra,	una	funda	de	oan	y	50	peso	de	
salami	y	azucar

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Jose	Manuel	Peralta	
Gomez RD$600.00

118565 23/6/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118566 23/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 2	caja	de	azafran

Para	usar	en	la	comida	de	la	actividad	del	dia	de	las	mercedes	en	la	comunidad	de	
los	montones RD$350.00

118567 23/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118568 23/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
1	llave	R/mng	nicco,	1	adaptador	hembra	pvc	1/2	y	un	
teflon	1/2x	10	sencillo

Para	usar	en	el	lavandera	provivional	en	el	parque	morel
RD$535.00

118569 23/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	plato	del	dia	y	una	agua Almuerzo	para	el	chofer	laborando	hora	extra RD$170.00

118570 23/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704
1	escobilla	eclipse	platine	esc-55,	1	escobilla	platino,	un	
lavado	y	ambientador Para	usar	en	la	jeeéta	fortuna	del	señor	Alcalde RD$792.00

118571 23/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	galon		aceite	GL-1/140 Para	usar	en	el	camion	internacional RD$522.50

118572 24/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 1,000	platos,	1,000	cucharas	y	2	paquete	de	servilleta Para	usar	en	la	celebracion	de	las	Mercedes	en	los	Montones RD$6,090.00

118573 24/9/19 Junquito	Gas 036-0041584-2 Calle	Sajoma-Inoa 809-702-2108 llanado	de	gas
Para	usar	en	el	vehiculo	que	vas	a	cargar	utencilio	para	los	montones	arriba	para	
usar	en	la	celebracion	del	dia	de	las	mercedes RD$1,000.00

118574 24/9/19
Tu	Estilo	alquiler	(	Yaniris	del	Carmen	
Rodriguez	Espinal	) 036-0036702-7 Villa	Verdun	#2 829-602-0307 6	manteles	blanco	con	bambalina

Para	usar	en	la	actividad	del	dia	de	las	mercedes	en	la	comunidad	de	los	
Montones RD$1,800.00

118575 24/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118576 24/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118577 25/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	filtro	de	aceite	de	,ptor Para	usar	en	la	pala	544H RD$1,045.00
118578 25/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	lavado	y	cambio	de	aceite Para	usar	en	la	toya	Fortuna	de	señora	Alcalde RD$2,865.00

118579 25/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 15	funda	de	cemento	cibao	y	2	varilla	3/8	x	20
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	yerba	Buena	la	señora	
Maria	Elena	Peralta	 RD$9,571.00

118580 25/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
1	niple	bronce	reductor	3/8	x	1/4,	1	reduccion	bushing	
bronce	1	/	2*3	/8	y	una	reduccion	flare	p/	estufa Para	la	reparacion	de	frenos	para	el	camion	Internacional RD$320.05

118581 25/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	azucar,	aceite	espaguetis

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Serio	Augusto	Brito	
Salcedo RD$600.00

118582 25/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	azucar,	aceite	espaguetis

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Florida	de	Jesus	Duran	
Estevez RD$600.00

118583 25/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	azucar,	aceite	espaguetis Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Belkis	Altagracias	Brito	 RD$600.00

118584 25/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	azucar,	aceite	espaguetis

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Ana	belicia	del	carmen	
Rodriguez	Rodriguez RD$600.00

118585 25/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	azucar,	aceite	espaguetis

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Roque	Apolinar	
Rodriguez RD$600.00



118586 25/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	azucar,	aceite	espaguetis

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Cristina	Altagracia	
Vargas RD$600.00

118587 25/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	azucar,	aceite	espaguetis Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Marianela	Duran	peña RD$600.00

118588 25/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	azucar,	aceite	espaguetis

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Elvin	de	Jesus	Cerda	
Ortega RD$600.00

118589 25/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	azucar,	aceite	espaguetis

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Alberto	Rodriguez	
Estevez RD$600.00

118590 25/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 Arroz,	habichuelas,	azucar,	aceite	espaguetis Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Luis	Gilberto	Lopez RD$600.00

118591 25/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118592 25/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 Toallas	humedas	y	un	tena	slip	medion	pamper Ayuda	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Marienmi	Angelina	Peralta	Nuñez RD$1,102.42

118593 26/9/19 Industria	de	Madera	Estevez 036-00184646
carretera	santiago	Km	2,	Botoncillo	
pista	de	motocros,	sajoma

829-961-
8753/829-961-
8750 24	PI	CR	1	x	4	x	14	y	20	PI	CR	2x2x14

Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	Los	montones	el	señor		
Juan	de	Jesus	Espinal	Espinal RD$4,386.51

118594 26/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 20	funda	de	cemento	cibao Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	el	señor	Simeon	del	Carmen	Torres RD$6,500.00

118595 26/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 10	pega	de	ratones	y	una	escoba	grande Para	usar	en	la	Institucion RD$900.00

118596 26/9/19 Juan	Agustin	Peralta 829-409-8528 servicio	de	montaje	de	tarima Para	usar	en	las	patronales	de	corocito RD$34,000.00
118597 26/9/19 Juan	Agustin	Peralta 829-409-8528 Fabricacion	y	reparacion Para	usar	en	la	lona	del	techo	del	parqueo	del	ayuntamiento RD$35,000.00
118598 26/9/19 Jose	Valerio	Ureña	Ureña 036-0017494-4 avenida	santiago	#073 809-398-1933 Instalacion	de	bancos Para	utilizar	en	bancos	al	final	de	la	Duarte RD$4,500.00
118599 26/9/19 Manuel	Arsenio	Ureña 1-02-00462-5 Av.	Bartolomé	Colon		 809-754-5262 un	tanque	de	aceite	hidraulico Para	usar	en	los	camiones	y	vehiculos	de	las	Institucion RD$25,716.92
118600 26/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118601 26/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
4	bombillo	sodio	250/150w	ge	y	sil	y	5	tornillo	pasante	5/8	x	
12 Para	usar	en	diferentes	lamparas	de	la	zona	urbana	del	municipio RD$2,730.22

118602 26/9/19 Vehiculos	y	motocicletas	checo	Import 130341028 Av.Dr.	Morrillo,		frente		al	play 809-578-8958 una	goma	275	x	18
Ayuda	de	una	goma	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Carlos	Gabriel	Estevez	
Rodriguez RD$1,350.00

118603 26/9/19
Peligro	Sports/Pedro	Alexander	Mateo	
Batista	 310479330

plaza	luisa	amarilis	autopista	
duarte/frente	al	homs,	santiago 829-346-3205 12	bola	de	baseball

Para	usar	en	torneo	de	baseball	clase	A	entre	las	diferentes	comunidades	de	la	
sierra RD$4,956.00

118604 26/9/19 nulo nulo nulo nulo nulo nulo nulo
118605 26/9/19 Aguas	cascada 1-0200943-2 Las	América 809-576-2713 21	botellos	de	agua	 Para	usar	en	la	cocina	de	la	Institucion RD$525.00
118606 26/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 cubrefalta	puerta	negro Para	utilizar	en	la	oficina	de	la	tesorera RD$148.51

118607 26/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 3	servilleta	y	7	agua Para	usar	el	la	celebracion	del	dia	de	la	Mercedes	en	los	Montones RD$385.00

118608 26/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 12	plato	del	dia Almuerzo	para	los	trabajadores	que	esta	limpiando	el	multiuso RD$1,680.00
118609 26/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 2	plato	del	dia Almuerzo	para	mecanico RD$280.00

118610 27/9/19 Centro	Hierro	Rafael	S.R.L 102621527 Av.27	febrero	45-B 809-575-0202 10	hojas	de	aluzinc	de	13	pies
Para	usar	en	la	construccion	del	club	comunal	de	los	montones	de	abajo	obra	del	
presupuesto	participativo	correspondiente	al	año	2019 RD$12,350.00

118611 27/9/19 Repuesto	y	Goma	Evelin 036-0001954-5 Fernando	Valerio	#42 809-578-8663 una	grasa Para	uso	de	la	pala	544H RD$275.00
118612 27/9/19 Manuel	Salce un	ataud	economico por	el	fallecimiento	del	señor	Julio	de	Jesus	Rodriguez RD$7,000.00

118613 27/9/19 Vehiculos	y	motocicletas	checo	Import 130341028 Av.Dr.	Morrillo,		frente		al	play 809-578-8958
una	parrilla,	un	asiento	del,	una	siento	trasero,	un	cilindro	y	
una	banda	freno

Ayuda	de	pieza	de	motor	a	persona	de	escasos	recursos	de	los	montones	arriba	el	
señor	Roberto	Ambiorix	Rodriguez RD$3,600.00

118614 27/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086 90	fardo	de	agua	

Para	usar	en	la	actividad	de	la	celebracion	de	las	mercedes	en	la	comunidad	de	Los	
montones	Arriba RD$6,450.00

118615 27/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

10	libra	de	habichuela,	2	sazon	liquido,	3	libra	de	jamon,	2	
sazon	en	polvo,	3	libra	de	cerdo,	5	libra	de	chuleta,	6	leche,	
2	kilo	salsa	y	4	tuna

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	del	Municipio	el	joven	Bely	
Batael	Aracena	Cueva RD$3,000.00

118616 27/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

un	galon	de	aceite,	5	sardina,	10	azucar,	6	libra	de	
habichuela,	35	libras	de	arroz,	una	lata	guandules,	un	salami	
y	4	leche

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Luis	Alberto	Alvares	
Lugo RD$3,000.00



118617 27/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

espaguetis,	4	sardinas,	4	leche,	un	saquito	de	arroz,	un	
galon	de	aceite,	5	libra	de	habichuela,	3	libra	de	carne,	3	
guandulez,	un	jabon	y	un	sazon	grande

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	del	municipio	el	Joven		Carlos	
Manuel	Tejada RD$3,000.00

118618 27/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

4	libra	de	arroz,	1	sobre	de	leche	nido,	un	pote	de	aceite,	un	
pote	de	fabuloso,	40	pesos	de	bacalao,	40	de	queso	geo,	un	
pote	de	cloto	mediano,	3	papel	de	baño,	un	copota,	un	
ensure,	20	pesos	de	canela,	20	peso	de	ani,	so	de	
malagueta,	20	de	ajo,	20	de	seboolla	y	un	zason	ranchero

Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Luz	Maria	Rodriguez	
Feliz RD$1,000.00

118619 27/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

3	libra	de	jamon,	un	galon	de	aciete,	1	salami,	10	libra	de	
azucar	y	4	leche

Ayuda	de	aliemnto	a	persona	de	escasos	recursos	al	Joven	Juan	de	jesus	Quezada	
Rodriguez RD$3,000.00

118620 27/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

2	funda	de	avena,	un	pote	de	cocoa,	5	leche,	5	funda	de	
fideo,	5	funda	de	espaguetis,	una	libra	de	habicuela	y	3	libra	
de	jamon Ayuda	de	alimento	a	persona	de	escasos	recursos	el	joven	Omar	Antonio	Aracena	 RD$3,000.00

118621 27/9/19
Alejandro	Jaquez	Almontes(	Gomeria	el	
mango) 402-2037331-6

Av.	Doctor	Morillo(	frente	al	play	
teo	peña)

809-850-9146	
(829-299-1565)

50	libra	de	arroz,	20	libra	de	azucar,	10	espqguetis,	un	galon	
de	aciete,	un	salami	y	3	leche

Ayuda	de	aliemnto	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Birmania	Maria	
Aracena	 RD$3,000.00

118622 27/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 4	dexa	B-tres	y	un	voltaren	50	Mg
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Luz	Bienvenida	Cerda	
Rodriguez RD$3,328.00

118623 27/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 	un	Valtar	ultra	320/10/25,	Betanolol	D/100/25	
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Jose	Manuel	Jimenez,	
Pedro	Antonio	Estevez	Liberato	 RD$3,375.50

118624 27/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 100	block	6/3	hoyos
Reaparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	corozo	la	señora	
Leonarda	Martinez	Checo RD$3,250.00

118625 27/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 un	tinaco	vallero	150	galones Ayuda	a	persona	de	escasos	recursos	la	señora	Ana	Crusita	Estevez	Gomez RD$3,681.60

118626 27/9/19 Famarcia	Quezada 1-30-25820-1 30	De	Marzo	#38 809-578-8206 una	gota	modusik-A
Ayuda	de	medicina	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Fabian	Antonio	
Rodriguez	Peña RD$2,871.50

118627 27/9/19 Junquito	Gas 036-0041584-2 Calle	Sajoma-Inoa 809-702-2108 llenado	de	gas Ayuda	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Raul	Torres	Estevez RD$1,200.00

118628 27/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403

28	tubo	galvanizado	de	malla	1	1/4	x	20,	7	angular	negro	1	
1/2	x	15,	12	barra	redonda	3/8,	4	disco	de	metal	14	y	15	
libra	soldadura	universal Aporte	para	el	Liceo	Alfonso	checo	Espinal	para	la	construcccion	de	una	carpa RD$24,349.90

118629 27/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118630 27/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 3	plato	del	dia	y	3	agua Almuerzo	para	visitante	al	municipio RD$510.00
118631 27/9/19 J	M	Automotriz 036-0004402-2 Av.	Manuel	Tavares	#13 809-578-8704 un	camion	de	agua Para	usar	en	el	cuarter	de	la	policia	Nacional RD$1,687.40
118632 28/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118633 28/9/19
Tu	Estilo	alquiler	(	Yaniris	del	Carmen	
Rodriguez	Espinal	) 036-0036702-7 Villa	Verdun	#2 829-602-0307 3	manteles	con	bamabalina Para	usar	en	la	actividad	del	ayuntamiento RD$900.00

118634 28/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118635 28/9/19 Junquito	Gas 036-0041584-2 Calle	Sajoma-Inoa 809-702-2108 llanado	de	gas Para	usar	en	vehiculo	dando	servicio	a	la	Institucion RD$1,000.00

118636 29/9/19
Super	Colmado	Espinal/Jose	lisandro	
Espinal	Cerda 036-0022750-2 Cañada	del	caimito 809-578-8086

2	suaper,	2	escoba,	2	libra	de	quezo,	1	refresco,	un	paquete	
de	vaso,	un	paquete	de	galleta,	un	cubo	y	2	fardo	de	agua Para	usar	en	empleado	laborando	hora	extras RD$2,235.00

118637 29/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 un	plato	de	dia Almuerzo	para	empleado	laborando	hora	extra RD$140.00
118638 29/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 2	plato	del	dia	y	2	agua Almuerzo	para	empleado	laborando	hora	extra RD$340.00
118639 29/9/19 D	arte	Restaurant 036-0009358-1 entrada	de	janico 809-691-1246 10	pollo	horneado	y	carne	salada Para	usar	en	el	almuerzo	de	la	actividad	del	dia	de	las	mercedes	en	los	montones RD$4,015.00
118640 29/9/19 D	arte	Restaurant 036-0009358-1 entrada	de	janico 809-691-1246 12	almuerzo Para	empleado	laborando	horas	extras	en	la	institucion RD$6,210.00

118641 29/9/19 Maria	Isabel	Rodriguez 036-0035635-0
Calle	Padre	Moscoso	#16(	frente	a	
la	bomba	de	abajo) 829-233-9020 3	arreglo	de	flore	pequeño Para	usar	en	la	actividad	de	la	Institucion	 RD$3,000.00

118642 29/9/19 El	Rancho	(Cristian	Estherlin	Cruz	Valdez) 031-0264839-5 Padre	moscosos,	esq	30	de	marzo 809578-8041 Varios	plato	del	dia Almuerzo	para	el	señor	Luis	Alberto	Nuñez RD$2,400.00
118643 30/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118644 30/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403

3	QQ	varilla	de	1/2,	5	QQ	varilla	de	3/8,	5	libras	clavos	de	
acero	2	1/2,	25	funda	de	cemento,	10	libra	clavo	dulce	2	1/2	
y	200	block

Para	usar	en	la	reconstruccion	del	club	comunal	de	las	brujas,	obra	del	
presupuesto	participativo	2019 RD$33,478.50

118645 30/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo



118646 30/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo
118647 30/9/19 Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo Nulo

118648 30/9/19 Vehiculos	y	motocicletas	checo	Import 130341028 Av.Dr.	Morrillo,		frente		al	play 809-578-8958 una	goma	y	un	tubo
Ayuda	de	una	goma	a	una	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Jose	Miguel	
Azcona RD$1,100.00

118649 30/9/19 Jose	Gustavo	Martinez	Gomez 031-0289260-5 Amelia	Goris	casa15 809-902-5540
7	hora	perifoneo	operativo	inclusion	social	los	dias	19,20,21	
de	septiembre Para	usar	en	la	publicidad	de	la	guagua	anunciando RD$2,800.00

118650 30/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 un	disco	c/metal	7 Para	usar	en	el	camion	internacional RD$129.05

118651 30/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403

4	tornillo	tirafon	10	x	3.	13	tornillo	diablito	8	x	1	1/4,	6	
tornillo	diablito	12	x	1	1/2,	5	arandela	plana	3/16,	2	tornillo	
carruaje	1/4	x	3,	2	tornillo	carruaje	1/4	x	2,	4	arandela	plana	
5/16	8	tuerca	1/4 Para	usar	enn	el	camion	internacional RD$62.90

118652 30/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403
10	funda	de	cemento	cibao,	1	metro	de	arena	gruesa	y	un	
metro	de	gravilla	lavada

Reparacion	de	viviero	en	mal	estado	del	municipio	la	señora	Dignora	deñ	Carmen	
Garcia RD$5,750.00

118653 30/9/19 Junquito	Gas 036-0041584-2 Calle	Sajoma-Inoa 809-702-2108 llenado	de	gas Ayuda	a	persona	de	escasos	recursos	el	señor	Edwar	patricio	Ramirez	Martinez RD$1,000.00

118654 30/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 25	funda	de	cemento
Reparacion	de	vivienda	en	mal	estado	de	la	comunidad	de	los	montones	la	señora	
Sofia	del	carmen	Espinal RD$8,125.00

118655 30/9/19 Centro	Ferretero	LL 131084402 Av.	Dr.	Morillo	#12 809-578-8403 4	cloro	en	partilla	 Para	usar	en	la	limpieza	del	patio	de	la	institucion RD$265.00
118656 30/9/19 Repuesto	y	Goma	Evelin 036-0001954-5 Fernando	Valerio	#42 809-578-8663 1/2	pie	de	vellomoll Para	usar	en	el	camion	Internacional RD$50.00

RD$1,677,507.91 RD$1,677,507.91

Melissa	Vargas
Encargada	de	compras	y	contrataciones

Total	de	compras	de	mes	de	septiembre	2019		


